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پاسخ آموزش و پرورش به شایعه لو رفتن سئوالات نهایى
على فرهادى، ســخنگوى وزارت آموزش و پرورش درباره ابهامات و مطالب 
مطرح شده در خصوص لو رفتن سئوالات امتحانات نهایى 1404 گفت: موضوع لو 
رفتن ســئوالات امتحان نهایى را تکذیب مى کنم. تاکنون گزارش، سند و مدرکى 
مبنى بر اینکه ادعا شود سئوالات لو رفته، نداریم؛ سئوالات امتحانى قابل لو رفتن 
نیســت. به گزارش ایسنا، روز گذشته احســان عظیمى راد، سخنگوى کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شوراى اسلامى در نشستى خبرى از لو رفتن سئوالات 
امتحانــات نهایى خبر داده و اعلام کرده بود خود آموزش و پرورش باید مراحل و 

مراتبى که دچار ضعف و اشکال در این قضیه است را پیگیرى کند.

برخى از مسئولان درکى از شرایط مردم ندارند
محمدرضــا بادامچى، نماینــده ادوار مجلس گفت: «برخى از مســئولان گاهى 
مصاحبه هایى انجام مى دهند که در راســتاى پیشبرد مذاکرات هسته اى نیست. همه 
رکن هــاى حکمیت باید دولت را همراهى کنند. امروز ما با ســیل مشــکلاتى که از 
بیرون وارد مى شــود مواجهه هستیم و از سوى دیگر از داخل نیز معیشت مردم تحت 
فشار اســت. با همدلى حول محور دولت مى توان هر کارى را انجام داد. متاسفانه در 

برداشت هاى برخى از مسئولان درکى از مشکلات مردم دیده نمى شود.»

غافلگیرى بزرگ در راه است
در خبرها آمده بود که آیین نامه جدید مشــاغل ســخت و زیان آور اخیراً از 
ســوى جامعه کارفرمایى اتاق بازرگانى ایران به سازمان تأمین اجتماعى پیشنهاد 
شده است. به گزارش اطلاعات، در این آیین نامه علاوه بر حذف برخى مشاغل از 
رده «ب» به عنوان مشاغل ســخت و زیان آور، دبیرخانه کمیته مشاغل سخت و 
زیان آور هم از وزارت کار به سازمان تأمین اجتماعى منتقل شده که طبعاً به دلیل 
بار مالى بازنشستگى پیش از موعد، خواستار کاهش تعداد این قبیل مشاغل است.

حمله بیل مکانیکى به تمدن 5 هزارساله جیرفت
آفتاب نیوز گزارش داد، مســئولان مختلف از جمله وزیر میراث فرهنگى بر 
پیگیرى ثبت جهانى محوطه باســتانى کُنارصندل جیرفت با تمدن پنج هزارساله 
کــه آن را از بزرگ ترین مراکز صنعتى ـ تجارى شــرق باســتان مى دانند تاکید 
کرده انــد، اما اینجا با آن اهمیت نه تنها تاکنون مــورد حفاظت قرار نگرفته بلکه 
براى دومین بار یک دهیار بیل مکانیکى را به جان این تمدن انداخته، آن هم براى 

ساخت ورزشگاه که جاى دیگرى از روستا نیز مى توان ساخت.

ا︣غ ﹇︣﹝︤ 

توقف پیرى فقط چهار سال دیگر

رى کورزویل، یکى از دانشــمندان 
علوم رایانه اخیــرا از دلایلش براى باور 
داشــتن به نظریه اى کــه ادعا مى کند 
انســان ها مى توانند از ســال 2029 به 
بعد طول عمر بیشــترى داشته باشند، 
صحبت کــرده اســت.کورزویل یکى از 
حامیــان ایده اى به نام «ســرعت گریز 
از پیرى» یا (LEV) اســت که بیشــتر 
شبیه داســتان هاى علمى تخیلى به نظر 
مى رســد؛ اما طبق گفتــه حامیان این 
مفهوم، پیشرفت هاى پزشکى و فناورانه 
مى تواند باعث افزایــش امید به زندگى 
انسان ها سریع تر از سرعت افزایش سن 

آن ها شود.
* ســرعت گریز از پیرى به چه 

معناست؟
در صورتى که این اتفاق رخ دهد، 
انســان ها عملاً «زمان مى خرند». بدین 
معنا که گرچه در یک ســال، یک سال 
پیرتر مى شــوید، اما امید به زندگى تان 
یک سال و دو ماه افزایش مى یابد، انگار 
دو مــاه اضافه  عمر به دســت آورده اید.

اگر این روند به طور پیوسته ادامه بیابد، 
ممکن اســت ســن بیولوژیکى انســان 
متوقف شــده یا حتى کاهش بیابد؛ چرا 
کــه درمان هاى معکوس کننــده  پیرى، 
اثربخش خواهند شــد. هر چند که این 
موضــوع به معناى جاودانگى نیســت و 
درواقــع درباره افزایــش طول عمر و به 
تعویق انداختن آثــار پیرى خواهد بود.

کورزویــل بر این باور اســت که بشــر 
مى تواند ظرف تنها چهار ســال به این 
نقطه  عطف برســد؛ نقطه اى که در آن 
انســان ها مى توانند در زمــان به عقب 
برگردند؛ چرا که ســریع تر از آن که پیر 
شوند، بر طول عمرشان افزوده مى شود.

او در گفت وگو با شرکت سرمایه گذارى 
Bessemer Venture Partners

در ایــن باره توضیح داد:« بعد از ســال 
2029، هر ســال بیش از یک ســال به 
عمرتان اضافه مى شود. پس در زمان به 
عقب برخواهیدگشت.»کورزویل با اشاره 
به اینکه واکســن کوویــد-19 تنها در 
مدت 10 ماه توسعه یافت و ساخته شد، 
ادامه داد:« پیشرفت هاى زیادى در حال 
وقوع هســتند. ما شاهد آغاز استفاده از 
زیست شناسى شبیه سازى شده هستیم و 
این یکى از دلایلى است که باعث خواهد 
شد تا در پنج سال آینده پیشرفت هاى 
بزرگى داشــته باشــیم.»با ایــن حال، 
این مفهوم بســیار بحث برانگیز است و 
منتقدان بر این باورند که تحقق آن نیاز 
پیشرفته   فناورى هاى  به  دسترســى  به 
پزشــکى دارد.دکتر توماس پرلز، استاد 
پزشکى و ســالمندى دانشکده پزشکى 
دانشگاه بوستون و مدیر مؤسسه مطالعه 
سال 2023 در  نیوانگلند،  صدساله هاى 

عنــوان کرده بود که اگرچــه به تعویق 
انداختــن بیمارى هــاى مرتبط با پیرى 
ارزشمند اســت، اما دستیابى به سرعت 
گریــز از پیــرى و زندگــى بى پایــان، 
واقع بینانــه نیســت. وى در این رابطه 
گفته بود:« باید تلاش کنیم بیمارى هاى 
مرتبــط با افزایش ســن را بــه تأخیر 
بیندازیم یا از آن ها پیشــگیرى کنیم تا 
شــاید بتوانیم اندکى طول عمر و امید 
به زندگى افــراد را افزایش دهیم؛ اما به 
هیــچ وجه باور ندارم کــه این منجر به 
مفهوم زندگى ابدى شود.»اما حالا تنها 
چهار ســال دیگر تا فرا رســیدن سال 
2029 میلادى باقى است و باید منتظر 
بمانیم و ببینیم که آیا پیشــرفت هاى 
علمى و فنــاورى راه را به جایى خواهد 
برد که شاهد عملى شدن ایده کورزویل 
و بازگشــت به عقب در زمان در زندگى 
انسان ها و تلاشــى هر چند کوچک به 
ســمت زندگى جاودانه باشــیم یا خیر. 
به هــر ترتیب، نمى توان منکر آن شــد 
که این ایده اى جــذاب و هیجان انگیز 
اســت ولى باید دید که آیا قابل تحقق 

نیز است؟

گ د ال ا فقط قف ت
دا﹡︧︐﹠﹩ ﹨︀

ا︣غ زرد 
افزایش کارمزد خودپردازها طرح: بنیامین آل على

دانه اى شگفت انگیز که وزن کم مى کند
زیره، یکى از گیاهانى اســت که نه تنها به عنوان ادویه کاربرد دارد بلکه خواص آن در 
طب سنتى نیز شناخته شده  است. زیره سرشار از آنتى اکسیدان هاست که به بدن در مقابله 
با آســیب رادیکال هاى آزاد کمک مى کند. این ترکیبات در پیشگیرى از بیمارى هاى مزمن 
نظیر سرطان، دیابت و بیمارى هاى قلبى عروقى نقش دارند. مطالعات نشان مى دهد مصرف 
دانه هاى زیره ســطح آنتى اکســیدان خون را بالا مى برد. زیره از قدیم براى بهبود مشکلات 
گوارشــى نظیر نفخ و یبوست کاربرد داشت. این تاثیر به دلیل مقدار بالاى فیبر است که به 
تحریک سیســتم گوارشى کمک مى کند. بررســى ها حاکى از آن است که مصرف زیره در 
کاهش علائم ســندروم روده تحریک پذیر موثر است.افزودن زیره به رژیم غذایى افرادى که 
قصد کاهش وزن دارند، بسیار موثر است چراکه احساس گرسنگى را کنترل مى کند، اشتها 
را کاهش مى دهد و زمینه ساز لاغرى مى شود. براساس مطالعات، مصرف عصاره زیره به طور 
قابل توجهى موجب کاهش وزن و کم شــدن توده چربى ها مى شود. برخى از مطالعات نشان 
مى دهند که گنجاندن زیره در رژیم غذایى مى تواند به تنظیم ســطح قند خون کمک کند 
و در نتیجه تاثیر مثبتى در مقابله با علائم دیابت دارد. دانه هاى زیره به دلیل فیبر بالا نقش 

بسیار قوى در کنترل قند خون دارد و به کاهش روند جذب قند در خون کمک مى کند.

﹩﹊ ︫︤︎

داروى خواب آور آلزایمر را درمان مى کند
محققان کشف کرده اند عارضه جانبى 
جالب یک خواب آور روى سلامت مغز تأثیر 
مى گذارد و از تجمیع پروتئین هاى تائو در 
آن جلوگیرى مى کند.به نقل از نیو اطلس، 
پروتئین تائو یکى از نشــانگرهاى کلیدى 
در ایجــاد بیمارى هــاى تخریب عصبى از 
جمله آلزایمر اســت. یافتــه جدید مربوط 
به همکارى بین محققان دانشکده پزشکى 
دانشــگاه واشنگتن و شــرکت داروسازى 
ژاپنى Eisai اســت که در 2022 میلادى 
دپارتمان تحقیق براى روش هاى پیشگیرى 
و درمــان جدید آلزایمر را تأســیس کرد. 
محققــان در این پژوهش روى یک داروى 
خــواب آور به نــام lemborexant که 
 (Dayvigo) «با نــام تجارى «دیویگــو
تمرکز کردند. دیویگو برخلاف آرام بخش ها 
یک داروى ضعیف کننده سیســتم عصبى 
مرکــزى (CNS) اســت کــه عملکــرد 
اورکسین، یک انتقال دهنده عصبى تنظیم  
و ترویج کننده بیدارى را مســدود مى کند. 
ایــن دارو در حقیقت یــک درمان جدید 
ضد بى خوابى اســت که در دسامبر 2019

است.آنتاگونیست هاى  شده  تایید  میلادى 
گیرنده اورکسین نیز یک درمان نویدبخش 
مى آیند.دیوید  به حســاب  افسردگى  براى 
هولتزمن پروفســور عصب شناسى دانشگاه 
واشــنگتن در این بــاره مى گویــد: ما از 

مدت ها قبل مى دانســتیم بى خوابى عامل 
ریسکى براى بیمارى آلزایمر است. 

در پژوهــش جدید ما نشــان دادیم 
مى کند  بهتر  را  خواب   lemborexant
و پروتئین تائو را کاهش مى دهد که به نظر 
مى رسد عامل اصلى آسیب عصب شناختى 
است که در آلزایمر و چند اختلال مرتبط 
مى بینیــم. مــا امیدواریم ایــن یافته به 
تحقیقات بیشــتر درباره داروى خواب آور 
مذکور و توسعه درمان هاى جدیدى منجر 
شــود کــه از گزینه هاى فعلــى کارآمدتر 
هســتند.در ایــن تحقیــق موش هایى که 
به طور ژنتیکى مهندســى شــده بودند تا 
مســتعد تجمیع پروتئین تائو باشند، مورد 
بررســى قرار گرفتنــد. به ایــن حیوانات 
lemborexant یا یک داروى خواب آور 
دیگر به نام زولپیدم داده شد که مربوط به 
دسته متفاوتى از داروهاى بى خوابى است.

﹩﹡︡ ︠﹢ا﹡

 اولین استاد زلزله شناسى ایران درگذشت
اولین استاد زلزله شناسى ایران 
در سن 89 ســالگى دار فانى را وداع 

گفت.
 بهــرام عکاشــه اولین اســتاد 
زلزله شناســى ایران دار فانى را وداع 

گفت.
بهرام عکاشه متولد سال 1315

مسجدســلیمان، مدرس دانشــگاه و 
زمین شــناس ایرانى بود که به عنوان 
پدر علم زلزله شناســى ایران شناخته 
مى شــود. عکاشــه همواره نسبت به 
خطر وقوع زلزله در تهران هشدار داد 
و از طرفداران تغییــر محل پایتخت 
به منظور به حداقل رســانیدن تلفات 

ناشى از زلزله احتمالى بوده است.
بهرام عکاشــه در ســال 1348

در مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
مشــغول به فعالیت شــد و در سال 
1364 به مرتبه اســتادى رسید. وى 
در  زلزله شناسى  بخش  رئیس  سال ها 

مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
بود و پس از 30 سال فعالیت 
بازنشســته شد. وى همچنین 
مدت 14 ســال ریاست گروه 

دانشــگاه  ژئوفیزیــک 
واحد  اسلامى  آزاد 

شــمال  تهران 
عهده  بــر  را 

داشت.

عکاشــه پس از تحصیل فیزیک 
در دانشــگاه تهران و مدتــى کار به 
مرحوم  دســتیار  و  کارشناس  عنوان 
استاد کشى افشــار براى تحصیل به 
آلمان رفت و از دانشــگاه فرانکفورت 
آلمان دکتراى زلزله شناســى دریافت 
کرد.  وى بلافاصله به ایران بازگشــت 
و به عنوان اولین زلزله شــناس ایرانى 
طــى نیم قــرن از ســال 1348 در 
شناخت  توســعه  و  پژوهش  معلمى، 
وضــع لرزه خیزى و خطــر زلزله هاى 
ایران مطالعات وسیعى را اجرایى کرد.
وى علاوه بر اســتادى دانشگاه 
از همان ابتداى خدمت در دانشــگاه 
تهــران، اهمیت ویژه اى بــه ترویج و 
همگانى کردن تفکــر علمى عمومى 
داشت؛ از این رو ارتباط رسانه اى نظیر 
نوشتن در مطبوعات، انجام مصاحبه، 
گفت وگوهاى رادیویى و تلویزیونى و 
در  را  خبرگزارى ها  با  همکارى 
این  و  مــى داد  قرار  اولویت 
تا  شــد  موجب  رویکــرد 
مردم و مســئولان کشور 
زلزله  پدیده  به  نســبت 

اطلاعاتى کسب کنند.

بهرام عکاشه︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید

WWW.AFSANEH-ONLINE.COM

ماده جدید لباس هاى حفاظتى را راحت تر مى کند

دانشگاه  در  نساجى  مهندس  یک 
هریــوت - وات ماده جدیدى توســعه 
داده کــه انعطاف پذیــرى و راحتــى 

تجهیــزات حفاظتــى را ارتقا مى دهد. 
طراحى شــده  لانه زنبــورى  ســاختار 
برخــلاف شــش ضلعى هاى متــداول، 
داراى دیواره هایــى بــا فرورفتگــى به 

سمت داخل است. 
ویژگى هاى  خــاص،  طراحى  این 
مــاده  بــه  را   (auxetic) اتزیــک 
مى بخشــد؛ به ایــن معنا کــه هنگام 
کشــیده شــدن در یک جهــت، ماده 
گســترش  شــدن،  منقبض  به جــاى 
مى یابــد و در برابر ضربــه به جاى باز 
شــدن، منقبض مى شود. این ویژگى ها 
موجب افزایش هم زمان انعطاف پذیرى 
و مقاومــت مى گردد.آزمایش هاى اولیه 

نتایج امیدوارکننده اى داشته اند. 

تسلى بخشى هاى فلسفه
کتاب «تسلى بخشى هاى فلسفه» 
نوشته آلن دوباتن است با ترجمه عرفان 
ثابتــى که توســط انتشــارات ققنوس 
منتشــر شــده. با خواندن  این  کتاب  از 
ســقراط  مى آموزیم  که  عدم  محبوبیت  
را نادیــده  انگاریم . اپیکــور بى  پولى  ما 
را چــاره  مى کند. ســنکا بــه  ما کمک  
مى کند تا بر احســاس  یأس  و ناامیدى  
غلبه  کنیم . مونتنى  راهنماى  مناســبى  
براى  درمان  ناکارآیى هاى  ماست . عشاق 
دلشکســته  مى توانند بــا خواندن  آثار 
شــوپنهاور تســلى خاطر یابند. کسانى  
کــه  در زندگى  با ســختى هاى  زیادى  
روبه رو هستند با نیچه  همذات پندارى  
خواهند کرد. کتاب تســلى بخش هاى 

فلســفه یکى از لذت  بخش ترین کتاب 
هایى است که هر فلسفه دوست و حتى 

فلسفه ندوستى خواهد خواند.

﹋︐︀ب﹁﹠︀وری

 ،(JAC) محصول همکارى هوآوى و جک ،S800 مکسترو
یک سدان لوکس الکتریکى است که در 30 مه 2025 در نمایشگاه 

خودروى شنژن معرفى شد

لینک & کو 08، شاسى بلند پلاگین هیبریدى جدید با برد الکتریکى 200
کیلومترى بر اساس استاندارد WLTP، عنوان طولانى ترین برد الکتریکى 
در میان خودروهاى پلاگین هیبرید اروپا را به خود اختصاص داده است

ولوو Ex90 مدل 2025 اولین شاسى بلند تمام برقى ولوو است که به طور 
کامل براى نیازهاى روز طراحى شده است. این خودرو با 510 اسب بخار 

قدرت، حرکتى نرم و بى صدا دارد

تویوتا هنوز قیمت رسمى FJ کروزر جدید را اعلام نکرده است. با توجه به 
جایگاه آن به عنوان گزینه اى مقرون به صرفه تر نسبت به لندکروزر 2025

که از 58/150 دلار شروع مى شود

به جهت ت بااا استاا ده نکنکک لام لاا اعلاا ااا جدید وزز ککک FJFJFJFJ س ت قق قز ز هنن تاتاا ی ططتت ه کهک ت اا لل قق اا ت للند شاا لل اا 2 252 25 دلل EEx99 JACJACJACJAC))لل (ک (ک جک و ى آوآآآآ ه ىاا همکککا للل حص SSSS88800 و ت مککک 22200 یککک ااالکتلکلک د باا با جدید یدى نه پلاگلاگلاگ بلندلنل ششاساا 8808 نکنکک&&&&ککک للل

مراســم دانشــجویى «روح االله» به مناســبت سى 
وششمین ســالگرد ارتحال امام خمینى(ره)، در حسینیه 

جماران برگزار شد.
رئیس نهاد مقام معظم رهبرى در دانشگاه ها گفت: 
امام خمینى(ره) از یک حســینیه بر یک کشــور حکومت 
مى کرد. او به ساده زیســتى باور داشــت و این حسینیه 
تظاهر نیســت. امام خمینى(ره) در این حســینیه اعلام 
کرد که آمریکا هیــچ غلطى نمى تواند کند و در همینجا 
حاکمان جهان و مسئولان داخلى و خارجى را بازخواست 

مى کرد.
حجت الاسلام والمسلمین مصطفى رستمى، رئیس 
نهاد مقام معظم رهبرى در دانشــگاه ها در این مراســم 
بیان کرد: امام خمینى(ره) از این حســینیه بر یک کشور 
حکومت مى کرد. اما به ساده زیســتى باور داشــت و این 
حسینیه تظاهر نیســت. امام خمینى(ره) در این حسینیه 
اعلام کرد کــه آمریکا هیچ غلطــى نمى تواند کند و در 
همینجا حاکمان جهان و مســئولان داخلى و خارجى را 

بازخواست مى کرد.
وى ادامه داد: امــام(ره) در این نقطه کانونى ارتباط 
معنوى بســیارى با مردم ایران برقرار مى کرد. ایران بعد 
از انقلاب مورد هجمه قرار گرفت و هشت سال جنگ به 
ما تحمیل شد، اما با تمام این سختى ها و مرارت ها مردم 
تاب آوردند و ذره اى بین امام(ره) و مردم فاصله اى نیفتاد، 

زیرا امام(ره) با مردم بود.
رســتمى اظهار کرد: در روزگارى هستیم که رژیم 
کودك کش صهیونیســتى در حال کشــتار مردم مظلوم 
فلسطین اســت و آمریکا در پى تطهیر این چهره است. 
آمریکا مى خواهد چهره رهبران اصیل این ملت مخدوش 
شــود تا مردم فراموش کنند چه ارتباط تنگاتنگى با امام 
خمینى(ره) و رهبران خود داشتند. ما موظفیم تا امام(ره) را 
بشناســیم و بشناسانیم. امام(ره)، روح این ملت بود؛ ملتى 
که روح داشــته باشد امکان به اسارت کشیده شدن و به 
بند کشــیدن آنها وجود ندارد. جریان اســتکبار و سلطه 
نمى خواهد ما بدانیم که بر ما چه گذشــته است و اکنون 

در چه موقعیتى هستیم.

*امروز متوجه دور اندیشى امام(ره) مى شویم
محمدمهدى طهرانچى، رئیس دانشگاه آزاد اسلامى 
در این مراسم بیان کرد: جوانانى که در سه دهه اخیر به 
دنیا آمدند امام خمینى(ره) را ندیدند، اما امام(ره) شخصیت 
تاریخى اســت و نیازمندیم تا از افرادى که حضور ایشان 
را درك کردند بیشــتر بشــنویم. امام(ره) منحصر به یک 
نسل و دوره نیســت بلکه به همه دوره ها و نسل ها تعلق

 دارد.
وى ادامه داد: مردم ایران مردمى تمدن خواه و آزاده 
هســتند و ایران هیچگاه به صورت مســتقیم مستعمره 
نبوده است. آنچه در انقلاب اسلامى رخ داد مربوط به یک 
دوره تاریخى نیست بلکه تلاش مستمر مردم ایران براى 
خروج از نظام شاهنشاهى بود. مردم تمدن خواه ایران به 
این نتیجه رســیدند که حاکم شدن افراد صرفاً براساس 
انتساب نسل، شایسته مردم ایران نیست و همین موضوع 
پس از تلاش فراوان مردم طى چند نسل در سال 1357

به رهبرى امام خمینى(ره) به نتیجه رسید.
طهرانچى افزود: انقلاب اسلامى خواسته یک نسل 
و دوره نبود بلکه تلاشــى مســتمر از دوره مشــروطه تا 
انقلاب اسلامى بود و این تلاش نیازمند یک رهبر تحول 
آفرین بود. امام خمینى(ره) آمد و خواســت مردم ایران را 
به ظهور و بروز رســاند. امام خمینى از ســال 1342 تا 
1357 شــبکه  اى طراحى کرد که توانست همه مردم را 

به هم متصل کند.
وى اظهار کرد: براى رشــد و نمو، دو عنصر پایدار 
سازى و کارآمد ســازى لازم است و امام خمینى(ره) هنر 

پایدار سازى این انقلاب را داشت. در شروع بهمن 1357
مى بینیم که تمام کار هاى لازم را براى پایدار ســازى این 
حکومت با ساختار سازى انجام دادند. ساختارى منسجم 
شکل گرفت که نظریه ولایت فقیه و مردم سالارى دینى 

از درون این ساختار تشکیل شد.
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامى گفت: امروز بعد از 
چهل ســال وقتى نگاه مى کنیم و بحث مقاومت و حزب 
االله را در غزه و لبنان مى بینیم متوجه دوراندیشــى امام 
خمینى(ره) مى شــویم. یکى از کار هاى عجیبى که امام(ره)

انجام دادند حفظ دانشــگاه است. ایشان نگاه تجمیعى به 
حوزه و دانشگاه داشتند. برخى قبل از انقلاب دانشگاه را 
تکفیر مى کردند، اما امام خمینى(ره) حوزه و دانشگاه را دو 

بال براى رشد و پیشرفت مى دیدند.
وى در پایان گفت: آنچه آمریکا یى ها دنبال مى کنند 
ریشه زنى انقلاب اسلامى است و بحث هسته اى نیست و 
ما به عنوان نسل امام خمینى(ره) چنین اجازه اى نخواهیم 

داد تا دشمنان به اهداف خود دست یابند.
*روح و اندیشه هاى امام(ره) زنده است

هادى حکیمیان، نویســنده کتــاب «روح االله» در 
این مراســم ضمن بیان خاطراتى از زمــان ارتحال امام 
خمینــى(ره) بیان کرد: مــا در زمان حیات امــام(ره) فکر 
مى کردیم ایشــان هیچ گاه نمى میرند و همیشه تا انقلاب 
مهدى حضور دارند. مــن تصور مى کنم این یک واقعیت 
اســت که امام(ره) هیچ گاه نمى میرد و روح و اندیشه هاى 
امام(ره) هنوز زنده است و ما در اتمسفرى زندگى مى کنیم 
که پر از سیرت و اندیشه هاى امام(ره) است. وى ادامه داد: 
شناخت امام(ره) براى همه ضرورى است به همین دلیل به 
سمت نوشتن زندگینامه اى در مورد امام خمینى(ره) رفتم. 
کتاب درباره امام خمینى(ره) بســیار نوشته شده است، اما 

بیشتر آنها به صورت پژوهشى و تحقیقاتى بوده است. 
من مى خواســتم تا کتابى داســتانى درباره امام(ره)

بنویســم تا همه افراد از قشــر هاى مختلف بتوانند با آن 
ارتبــاط برقرار کنند. تلاش کردم تــا کتاب «روح االله» با 
نثر روان در فرم رمان نوشــته شــود تا خواندن آن براى 

همگان راحت باشد.

امام خمینى(ره) به ساده زیستى باور داشت
ا︧︐﹍︀ه

ب
ه
و

مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران
و پس از 30 سال فعالیت بود
بازنشســته شد. وى همچنین 
14 ســال ریاست گروه  مدت

دانشــگاه  ژئوفیزیــک 
واحد  اسلامى  آزاد 

شــمال  تهران 
عهده بــر  را 

داشت.

این  و  مــى داد  قرار  اولویت 
تا  شــد  موجب رویکــرد 
و مســئولان کشور  مردم
زلزله  پدیده  به  نســبت 

اطلاعاتى کسب کنند.


